
 

Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 131 111 info@mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.mendelu.cz 1/6 
 

Zápis z jednání Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

konaného dne 22. května 2025
 

Přítomni: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Mgr. Veronika Blašková, Ph.D., prof. Ing. Petr 
David, Ph.D., prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng., prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., 
prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., prof. Ing. Jana Hančlová, CSc., doc. Ing. Mgr. Jitka 
Janová, Ph.D., doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., prof. Ing. Cyril Klimeš, CSc., 
doc. Ing. et Ing. Lea Kubíčková, Ph.D., prof. Ing. Lubor Lacina, Ph.D., doc. Ing. 
Arnošt Motyčka, CSc., Ing. Jan Přichystal, Ph.D., doc. PhDr. Martina Rašticová, 
Ph.D., prof. Ing. Jana Stávková, CSc., Ing. Marcel Ševela, Ph.D., prof. Mgr. Jiří 
Špalek, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D., doc. Ing. Oldřich Trenz, Ph.D., prof. 
Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 

Omluveni: prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D.; prof. RNDr. Jan Hanousek, CSc., DSc., Ing. Petr 
Chládek, Ing. Veronika Kočiš Krůtilová, Ph.D., prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, 
Ph.D., prof. Ing. Martin Kvizda, Ph.D., doc. Ing. Jana Péliová, Ph.D., doc. Ing. Petr 
Rozmahel, Ph.D., prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., 

 

Děkan doc. Kapounek přivítal členy vědecké rady fakulty (dále jen „VR“) a ujal se řízení 
jednání. 

Děkan informoval o jmenování prof. Ing. Lukáše Čechury, Ph.D., děkana PEF ČZU, členem 
VR. VR má nyní 31 členů. Podle prezenční listiny je na jednání VR přítomno 22 členů  VR. 

Děkan se členů VR dotázal, zda mají nějaké připomínky k zápisu z předchozího jednání VR, 
které se uskutečnilo 20. 2. 2025. Zápis z jednání VR dne 20. 2. 2025 byl členům rozeslán 21. 2. 
2025. Připomínky vůči zápisu nebyly vzneseny.  

Následně děkan prezentoval program jednání VR: 
1. Řízení ke jmenování profesorkou doc. Ing. Mgr. Jitky Janové, Ph.D.  v oboru 

„Systémové inženýrství a informatika“  
2. Návrh komise pro habilitační řízení Dr. Varuna Gupty v oboru „Manažerská 

informatika“   
3. Projednání výroční zprávy za rok 2024  
4. Různé 
 

Členové VR neměli žádné návrhy na změnu prezentovaného programu, program jednání 
byl členy VR schválen. 

Děkan navrhl skrutátory pro dnešním zasedaní VR – prof. Vojnara a doc. Trenze, kteří při 
hlasování obdrželi 20 kladných hlasů, dva členové VR se hlasování zdrželi. Nominace 
skrutátorů byla tedy schválena. 

 
 
 
 
 
 

mailto:info@mendelu.cz
http://www.mendelu.cz/


Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 2/6 
 

1. Řízení ke jmenování profesorkou doc. Ing. Mgr. Jitky Janové, Ph.D. v oboru řízení 
„Systémové inženýrství a informatika“ 

Bod jednání se týká člena VR, proto je jeho členství v souladu s čl.4 odst. 5 jednacího řádu 
VR suspendováno. VR tedy má při projednávání tohoto bodu 30 členů, doc. Janová není 
považována za členku VR. 

Děkan předal řízení jednání pro tento bod prod. Davidovi, který informoval VR o dosavadním 
průběhu řízení. Představil komisi pro řízení ke jmenování profesorkou doc. Ing. Mgr. Jitky 
Janové, Ph.D. v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“ ve složení: 

• prof. RNDr. Ing. Jiří Šťastný, CSc. (předseda) 
• prof. RNDr. Helena Brožová, CSc.  
• prof. Ing. Jana Hančlová, CSc. 
• doc. RNDr. Jaroslav Michálek, CSc. 
• prof. RNDr. Michal Munk, Ph.D. 

Prod. David dále uvedl, že komise v uvedeném složení byla schválena na jednání VR dne 20. 
2. 2025. Představil uchazečku doc. Janovou a seznámil VR s jejím vědeckým zaměřením a 
výzkumným profilem.  

Průvodní dokumenty k řízení ke jmenování profesorkou doc. Janové byly členům VR dány 
k dispozici předem na internetových stránkách fakulty v sekci určené VR. 

Následně požádal předsedu komise – prof. Šťastného o seznámení VR se závěry jednání 
komise a s jejím stanoviskem. Prof. Šťastný stručně uvedl závěry jednání komise a 
konstatoval, že na základě jednání uskutečněného dne 23. 4. 2025 a příslušného hlasování 
komise doporučuje pokračovat v řízení a následně předložit rektorovi návrh na jmenování 
doc. Ing. Mgr. Jitky Janové, Ph.D. profesorkou. 

Po prezentaci stanoviska komise vyzval prod. David doc. Janovou k přednášce na téma 
„Koncepce vědecké práce a výuky v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“. Po 
přednášce následovala rozprava nad prezentovanou koncepcí včetně diskuze o 
možnostech využití odbornosti kandidátky při mezioborové spolupráci zejména s Ústavem 
informatiky. Diskuze se dále věnovala propojení statistických metod a informatiky, vývoji 
problematiky validace modelů, úloze optimalizace „silou“ při narůstajících výpočetních 
výkonech, neochotě uživatelů modelů optimalizovat algoritmicky, modifikaci způsobu 
validace modelu vzhledem ke kontextu řešeného problému, v oblasti pedagogiky pak 
posunům ve znalostech a v potřebách znalostí vysokoškolské matematiky u studentů 
ekonomických programů v posledních letech.  

Po zodpovězení všech dotazů uzavřel prod. David diskusi a předal slovo děkanovi. Děkan 
následně řídil neveřejnou diskusi, v rámci které byl zejména komentován přínos kandidátky 
pro rozvoj fakulty, oceněna multidisciplinarita a publikačí stabilita ve vědecké práci. Po 
ukončení neveřejné diskuze zahájil děkan tajné hlasování o předloženém návrhu. 

Přítomno bylo 21 bylo členů VR (členství doc. Janové je suspendováno), čímž byla splněna 
podmínka alespoň dvoutřetinové přítomnosti všech členů VR při hlasování v souladu s čl. 12 
Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Mendelově univerzity v Brně 
(dále jen „řád“). 

VR hlasovala tajnou formou o návrhu na jmenování doc. Janové profesorkou s následujícím 
výsledkem: 

Počet všech členů VR: 30  Kvorum pro schválení: 16 
Počet odevzdaných lístků: 21  Kladné hlasy: 18 
Neplatné lístky: 0  Záporné hlasy: 1 
   Zdrželo se: 2 

 
Na základě výsledku hlasování VR schvaluje návrh na jmenování doc. Ing. Mgr. Jitky Janové, 
Ph.D. profesorkou v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“. V souladu s čl. 12 
řádu předloží děkan návrh na jmenování profesorkou rektorovi k dalšímu řízení.  

 
 

http://www.mendelu.cz/


Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 3/6 
 

 
2. Schvalování hodnotící komise pro habilitační řízení Prof. Dr. Dr. Dr. Varuna Gupty v 

oboru řízení „Manažerská informatika“ 

Děkan VR seznámil se zahájením habilitačního řízení Prof. Dr. Dr. Dr. Varuna Gupty v oboru 
řízení „Manažerská informatika“, a požádal prod. Davida o prezentaci návrhu členů příslušné 
hodnotící komise. Členy komise byli v souladu s § 72 odst. 5 zákona navrženi prof. Ing. Radim 
Farana, CSc., FEng. jako předseda komise, prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA, prof. PhDr. 
Dušan Katuščák, PhD., prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. a prof. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D. 

Průvodní dokument obsahující seznam navrhovaných členů hodnotící komise včetně jejich 
afiliací byl členům VR k dispozici předem na internetových stránkách fakulty v sekci určené 
VR.  

VR hlasovala tajnou formou o návrhu členů hodnotící komise s následujícími výsledky: 

Počet všech členů VR: 31  Kvorum pro schválení: 16 
Počet odevzdaných lístků: 22    
Neplatné lístky: 0    

 
 Kladné 

hlasy 
Záporné 

hlasy 
Zdrželo 

se 
prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. 21 0 1 
prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA 22 0 0 
prof. PhDr. Dušan Katuščák, PhD. 22 0 0 
prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. 21 1 0 
prof. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D. 22 0 0 

 
Na základě výsledku hlasování VR schválila všechny navržené členy hodnotící komise pro 
habilitační řízení Prof. Dr. Dr. Dr. Varuna Gupty v oboru „Manažerská informatika“. 

 
 
 
3. Projednání výroční zprávy za rok 2024 

Proděkan Ševela seznámil VR s  hlavními body výroční zprávy o činnosti fakulty za rok 2024. 
Zaměřil se zejména na vývoj počtu studentů a přijímaných uchazečů, úspěšnosti studentů 
v prvním semestru studia. Dále stručně charakterizoval vývoj výstupů tvůrčí činnosti a stav 
třetí role fakulty. V neposlední řadě popsal i změny v systému tvorby rozpočtu fakulty v roce 
2024 a zásadní transformaci motivační systému pro pracovníky fakulty. 

Do následné diskuze se zapojitl děkan, kdy na dotazy od členů VR uvedl nejvýznamnější 
úspěch fakulty v roce 2024, vyjádřil se k přiístup k MDPI publikacím a dopadům 
demografické křivky na vzdělávací činnost. 

 
 
 
4. Různé 

 
4.1. Udělení předchozího souhlasu k odvolání člena společné oborové rady doktorských 
studijních programů 

Děkan požádal VR o udělení předchozího souhlasu k odvolání doc. Ing. Idy Rašovské, Ph.D. 
ze společné oborové rady doktorských studijních programů "Ekonomika a management" a 
"Economics and Management". Svoji žádost zdůvodnil dlouhodobou neaktivitou doc. 
Rašovské v rámci oborových rad, která má negativní důsledky vzhledem ke kvoru 
potřebnému ke schvalování. 

VR hlasovala o udělení předchozího souhlasu k odvolání doc. Ing. Idy Rašovské, Ph.D. ze 
společné oborové rady doktorských studijních programů "Ekonomika a management" a 
"Economics and Management"s následujícím výsledkem: 

http://www.mendelu.cz/


Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 4/6 
 

Počet všech členů VR: 31  Kvorum pro schválení: 16 
Počet přítomných členů VR: 22  Kladné hlasy: 22 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledků hlasování VR udělila předchozí souhlas k odvolání doc. Ing. Idy 
Rašovské, Ph.D. ze společné oborové rady doktorských studijních programů "Ekonomika a 
management" a "Economics and Management".  

 
 
 
4.2. Schvalování odborníků s právem zkoušet při státní závěrečné zkoušce 

Děkan přednesl VR návrh schválit následující odborníky s právem zkoušet při státní 
závěrečné zkoušce v souladu s § 53 odst. 2 zákona pro oblast „Ekonomické 
obory“,bakalářský a navazující magisterský typ studia: 

• Ing. Terézia Vančová, Ph.D., Ústavu statistiky a operačního výzkumu,  
• Ing. Dennis Nchor, MSc, Ph.D, Ústav ekonomie,  
• MgA. Daniela Peclová, Ph.D., Ústav marketingu a obchodu; 

pro navazující magisterský typ studia:  
• Ing. Andrea Králiková, Ph.D., Ústav marketingu a obchodu 
• Ing. Michal Pšurný, Ph.D., Ústav marketingu a obchodu; 

a pro oblast „Informatika“ pro bakalářský a navazující magisterský typ studia: 
• Ing. Igor Grellneth, Ph.D.z Ústavu informatiky. 

 
VR hlasovala o návrhu na schválení odborníků s právem zkoušet při státní závěrečné 
zkoušce s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 31  Kvorum pro schválení: 16 
Počet přítomných členů VR: 22  Kladné hlasy: 22 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledků hlasování VR schválila návrh odborníků s právem zkoušet při státní 
závěrečné zkoušce. 
 
 
 
4.3. Informace o návštěvě Mezinárodního evaluačního panelu na Mendelově univerzitě 
v Brně 

Děkan informoval VR o průběhu návštěvy Mezinárodního evaluačního panelu na univerzitě. 
Dále VR seznámil s informacemi, které byly ze strany fakulty poskytnuty členům 
Mezinárodního evaluačního panelu. Jednalo se především o oblast poslání fakulty, silných a 
slabých stránek fakulty, nejdůležitejší personální parametr fakulty, skladbu rozpočtu, 
projektovou činnost, kvalitu doktorských studijních programů, publikační činnost a 
spolupráci v mezinárodním prostředí. 

 
 
 
Následně po vyčerpání schváleného programu jednání děkan prezentoval další termíny 
jednání VR. Nejbližší zasedání VR je plánováno na 25. září 2025 od 10 hodin v zasedací 
místnosti děkanátu fakulty, Brno, Zemědělská 1. Poslední jednání v roce 2025 je pak 
plánováno na 11. prosince na zámku Křtinách (s předpokládanou možností online připojení). 

 
Na závěr jednání děkan přednesl usnesení z jednání VR dne 22. 5. 2025, které je přiloženo 
k tomuto zápisu. VR o jeho znění hlasovala s následujícím výsledkem:  

http://www.mendelu.cz/


Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 5/6 
 

Počet všech členů VR: 31  Kvorum pro schválení: 16 
Počet přítomných členů VR: 22  Kladné hlasy: 22 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Závěrečné usnesení z jednání VR dne 22. 5. 2025 bylo schváleno většinou hlasů všech členů 
VR. 

Děkan poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání VR, následně jednání VR 
ukončil. 

 
 
Brno 22. května 2025 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: prof. Ing. Petr David, Ph.D., proděkan 
 
 
 
 
 
 
Verifikoval: doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., děkan  

http://www.mendelu.cz/


Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 6/6 
 

 
 

Usnesení Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

z jednání konaného dne 22. května 2025 

 

 
Vědecká rada fakulty: 
 

1. na základě výsledků hlasování schvaluje návrh na jmenování doc. Ing. Mgr. Jitky 
Janové, Ph.D. profesorkou v oboru řízení „Systémové inženýrství a informatika“ a 
ukládá děkanovi předat tento návrh rektorovi Mendelovy univerzity v Brně; 

2. na základě výsledků hlasování schvaluje hodnotící komisi pro habilitační řízení Prof. 
Dr. Dr. Dr. Varuna Gupty v oboru „Manažerská informatika“ ve složení prof. Ing. 
Radim Farana, CSc., FEng., prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA, prof. PhDr. Dušan 
Katuščák, PhD., prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. a prof. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.; 

3. na základě výsledků hlasování uděluje děkanovi předchozí souhlas k odvolání doc. 
Ing. Idy Rašovské, Ph.D. ze společné oborové rady doktorských studijních programů 
"Ekonomika a management" a "Economics and Management"; 

4. na základě výsledků hlasování schvaluje odborníky s právem zkoušet při státní 
závěrečné zkoušce bakalářského a navazujícího magisterského studia pro oblast 
„Ekonomické obory“ Ing. Terézii Vančovou, Ph.D., Ing. Dennise Nchora, MSc, Ph.D., 
MgA. Danielu Peclovou, Ph.D., pro oblast „Informatika“ Ing. Igora Grellnetha, Ph.D., a 
dále schvaluje odborníky s právem zkoušet při státní závěrečné zkoušce 
navazujícího magisterského studia pro oblast „Ekonomické obory“ Ing. Andreu 
Králikovou, Ph.D. a Ing. Michala Pšurného, Ph.D.; 

5. projednala výroční zprávu o činnosti fakulty za rok 2024; 

6. bere na vědomí informace o návštěvě Mezinárodního evaluačního panelu na 
univerzitě. 

 
 
 
Brno 22. května 2025 
 
 
 
 
 
 
 
doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D. 
děkan 
 
 
 
Č. j.: UM/6828/2025-1 
 

http://www.mendelu.cz/

